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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ  от «06» апреля 2017 ода
электротехнической  лаборатории 
Общества с ограниченной ответственностью «КалинковичиСпецСтрой»
	№ пунктов
	Наименование объекта

испытаний
	Код


	Характеристика объекта  

испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА

устанавливающего требования к

	
	
	
	
	объекту испытаний
	методу испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Силовые кабельные линии до 1000 В
	А14.Б22
	Сопротивление изоляции
	ТКП 181-2009 

Приложение Б

 п.Б.30.1 
	МВИ. КЛ 280 - 2016

	2.1
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением до 1000 В
	А14.Б22
	Сопротивление изоляции 
	ТКП 181-2009 

Приложение Б 

п. Б.27.1 
	МВИ. КЛ 280 - 2016

	2.2
	
	А14.Б22
	Испытание цепи «фаза-нуль» силовых и осветительных сетей 
	ТКП 181-2009 Приложение Б п. Б.27.3

ТКП 339-2011, п.4.4.26.3
	МВИ. КЛ 279 - 2016

	3.1
	Заземляющие устройства
	А14.Б22
	Проверка соединений   заземлителей с  и заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009 Приложение Б п. Б.29.2

ТКП 339-2011, п.4.4.28.2
	МВИ. КЛ 279 - 2016

	3.2
	
	А14.Б22
	Сопротивление заземляющих устройств
	ТКП 181-2009 Приложение Б п. Б.29.4

ТКП 339-2011, п.4.4.28.6
	МВИ. КЛ 281 - 2016

	3.3
	
	А14.Б22
	 Проверка  цепи «фаза-нуль» (цепи зануления) в электроустановках до 1 кВ с глухим заземлением нейтрали (в системах TN-C, TN-S, TN-C- S)
	ТКП 181-2009 Приложение Б п. Б.29.8

ТКП 339-2011, п.4.4.28.5
	МВИ. КЛ 279 - 2016


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1
	 Устройства защитного отключения (УЗО), управляемые дифференциаль-ным током
	А14.Б22
	   Проверка  дифференциального тока  срабатывания УЗО
на переменном токе

	ТКП 45-4.04-149-2009, приложение Г

ТКП 181-2009 Приложение В п В.4.61.4
	МВИ. КЛ 278 - 2016

	4.2
	
	А14.Б22
	 Время отключения УЗО 
	 ТКП 45-4.04-149-2009, приложение Г

ТКП 181-2009 Приложение В  п. В.4.61.4
	МВИ. КЛ 278 - 2016
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